
 

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul 
Estado do Paraná 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – CEP 84.240-000 
 

Fone/Fax (42) 3237-1122 – CNPJ – 77.001.329/0001-00 
 

www.piraidosul.pr.gov.br   e-mail: administra@p-piraidosul.pr.gov.br 
 

 1 

DECRETO Nº 046/2007 
    

SÚMULA: Exonera a pedido, servidor público ocupante  do 
cargo de Secretário Municipal de Saúde, nomeia em 
substituição e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, e;  
Considerando o disposto no artigo 66 da Lei Orgânica Municipal 

e demais Leis atinentes à matéria;  
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Exonera, a pedido, o Sr. Osvaldo da Silva Nápoli, brasileiro, casado, RG 1.113.143-3, do cargo de 
Secretário Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Nomeia a Sra. Maria Ângela Sandrini Canesso, brasileira, casada, odontóloga, CPF 435.218.519-
15, RG 2.202.178-8 para o cargo de Secretária Municipal de Saúde, com a remuneração prevista em Lei.  
 
Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
. 
 

Paço Municipal, em 10 de maio de 2007. 
 

 


